СЕЛЕЗЕНЕВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

	01.03.2019

	№
	   14/75

	С. Селезениха

О внесении изменений в решение Селезеневской сельской Думы от 14.12.2015   № 24/118  «Об утверждении Положения о статусе депутата Селезеневской  сельской Думы и главы муниципального образования Селезеневское  сельское   поселение   Кирово-Чепецкого   района

Кировской области»

    В соответствии с Федеральным законом   от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Кировской области от 08.07.2008 № 257-ЗО «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Кировской области», с экспертным заключением отдела по ведению регистра МПА Министерства юстиции Кировской области от 04.02.2019 № 796-47-07-03, протестом Кирово-Чепецкой городской прокуратуры от 05.02.2019 №02-03-2019, Уставом муниципального образования Селезеневское сельское поселение Кирово-Чепецкого района Кировской области Селезеневская сельская Дума РЕШИЛА:

1. Внести  в  Положение о статусе депутата Селезеневской  сельской Думы и главы муниципального образования Селезеневское сельское поселение Кирово-Чепецкого района Кировской области, утвержденное решением Селезеневской сельской Думы от 14.12.2015 № 24/118  «Об утверждении Положения о статусе депутата Селезеневской  сельской Думы и главы муниципального образования Селезеневское сельское поселение Кирово-Чепецкого района Кировской области» (с изменениями, внесенными решениями  сельской Думы от 31.05.2016 № 28/143,от 22.12.2016 № 32/159, от 20.06.2017 № 36/182, от 23.11.2017 №03/14, от 30.01.2018 № 06/32, от 27.09.2018 № 11/58) (далее - Положение) следующие изменения:
              1.1. В пункте 1 части 2 статьи 5  слова «садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов,» исключить,              слова «политической партией» дополнить словами «профсоюзом, зарегистрированным в установленном порядке».
    2. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования в «Информационном бюллетене органов местного самоуправления Селезеневского сельского поселения Кирово-Чепецкого района Кировской области» и на официальном сайте Селезеневского сельского поселения.
Председатель Селезеневской сельской Думы

Кирово-Чепецкого района
Кировской области                                                                  Н.Н. Завалина
	Глава Селезеневского сельского поселения

Кирово-Чепецкого района

Кировской области                                                                  А.В. Кощеев